
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“Rita Levi-Montalcini” di Fontanafredda 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

Via Anello del Sole, 265 - 33074 Fontanafredda (Pordenone) 
e-mail: pnic81100e@istruzione.it    PEC: pnic81100e@pec.istruzione.it - 

www.icfontanafredda.edu.it 
Tel. 0434/99133 - Codice Fiscale 80006160933 

 
Prot. 334/C14         Fontanafredda,11/01/2019 
CIG: Z4A25C4F99 
CUP: F37I17000500007 
Codice identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-FR-2018-2 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto azione 10.1.6A – Azioni di 
Orientamento formativo e ri-orientamento -  Autorizzazione progetto: “Crescere sperimentando” 
 
OGGETTO: D ET E R MI N A P E R L ’ A V V I O  D EL L E  P RO C E D UR E  D I  AF F I D A ME N T O  
D I R ET T O  E S P E RT I  E ST E R NI / A S SO CI A Z I O NI / E NT I  relativa all’Area “Orientamento 
Formativo e ri-orientamento” - Progetto “ C r e s c e r e  S p e r i m e n t a n d o  - Codice 
Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-FR-2018-2 – Modulo: “Scegliere per Crescere 2” 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
In qualità di RUP del progetto in oggetto 
 
VISTO Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 
2014-2020” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive modifiche 
approvate con la decisione di esecuzione della Commissione Europea del 18/12/2017 C(2017) n. 856;  
VISTA La nota del MIUR del 21 febbraio 2917, n. 1953 Avviso Pubblico “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto Azione 10.1.6A;  
VISTA la nota MIUR prot. n. 7900 del 27.03.2018 dei progetti autorizzati per la regione Friuli Venezia 
Giulia;  
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali dell’Ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  
VISTO Il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
PRESO ATTO che non vi sono Convenzioni Consip Attive, vedasi Ns prot 332 del 11/01/2019, aventi 
ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 
VISTE le Linee Guida FSE-FESR 2014/2020 
Visto il Decreto dirigenziale di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 
28/05/2018 prot. n. 5203/C14, con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 28.05.2018 assunta al prot. n. 5274/A03a del 29.05. 
2018; 
Visto il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;  
Preso atto della conferma dei nominativi dei tutor d’aula da parte del Collegio Docenti in data 5 
novembre 2018 verbale n. 3 punto 5, allegato 4, a seguito della selezione interna effettuata con ns 
Prot. 10315 del 12/10/2018, per il PON FSE “Orientamento formativo e ri-orientamento” - Azioni 
specifiche per la Scuola Secondaria di I°; 
CONSIDERATO il decreto di conferma degli incarichi ai tutor, prot 11980 del 2/11/2018; 

mailto:pnic81100e@istruzione.it
mailto:pnic81100e@pec.istruzione.it


Vista la Nota MIUR 09.02.2018, Prot. N° 1498 - Trasmissione del documento "Disposizioni e istruzioni 
per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020"; 
PRESO ATTO che la nota MIUR 09.02.2018, Prot. N° 1498 prevede: “I percorsi di orientamento 
prevedono il ricorso a partenariati e collaborazioni con Amministrazioni centrali e locali, associazioni, 
fondazioni, enti del terzo settore, università, centri di ricerca, operatori qualificati, reti già presenti a 
livello locale”; 
RILEVATA  l’esigenza di procedere all’affidamento diretto del percorso formativo ai sensi degli artt. 36 
comma 2, e 32 comma 2, del D.lgs 50/2016; 
CONSIDERATA la disponibilità manifestata da Opera Sacra Famiglia di Pordenone, Ns prot 4669 del 
05/06/2017 (lettera di intenti), ribadita con la proposta formativa del 14/11/2018; 
 

DETERMINA 

Art. 1 L’affidamento diretto alla ditta Opera Sacra Famiglia di Pordenone, con sede in Viale de la Comina 
25, in quanto ente accreditato e ritenuto idoneo ad attuare il percorso formativo relativo al modulo in 
oggetto; 
 
Art. 2 Gli incarichi saranno assegnati in base a quanto disposto dal D.Lgs 50/2016, art.36 comma 2, e 
dal D.I. 129/2018; 
 
Art. 3 Di pubblicare la Determina sul sito della scuola;  
 
Art. 4 Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del R.E. 679/2016 i dati personali forniti dai soggetti individuati 
saranno oggetto di trattamento finalizzato ad adempimenti connessi all’espletamento della procedura 
selettiva. Tali dati potranno essere comunicati, per le medesime esclusive finalità, a soggetti cui sia 
riconosciuta, da disposizioni di legge la facoltà di accedervi. Il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente 
Scolastico dott. Maurizio Malachin.  
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott. Maurizio Malachin 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DETERMINA

